
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AGGIUDICAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAI TERMICI, 
CASSONETTI E FRANGISOLE PRESSO L’EDIFICIO 7 DELL’ OSPEDALE SAN BORTOLO DI 
VICENZA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1684/25



Il Responsabile della U.O.S. Gestione del Patrimonio e interventi antincendio e antisismica riferisce:

Nell’ambito dell’intervento di adeguamento sismico e riqualificazione energetica dell’Edificio 7 Fisica 
Sanitaria, è prevista la modifica dei vani finestra con opere di demolizione che interferiscono con 
l’attività sanitaria interna.

Al fine di limitare le interferenze, a seguito di una approfondita valutazione nel corso dell’esecuzione dei 
lavori, è stata studiata soluzione di prefabbricazione degli imbotti che consente di limitare l’interferenza 
con l’attività interna in quanto le demolizioni necessarie saranno eseguite dall’esterno. Nello stesso 
tempo, la soluzione tecnologica progettata, consente altresì di trasferire all’esterno della chiusura 
perimetrale esterna il cassonetto del sistema oscurante, migliorando notevolmente, nel contempo, le 
prestazioni termiche del ponte termico presente all’attacco tra il telaio della finestra e la chiusura 
perimetrale opaca.

Atteso che è stato stimato in € 99.884,67 + Iva il costo per la fornitura e posa di controtelai termici, 
cassonetti e frangisole presso l’Edificio 7 dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, è possibile procedere 
con un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c.1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023.

Tenuto conto che per l’esecuzione di tale lavoro risulta necessaria un’appropriata esperienza nel settore 
delle soluzioni termiche e serramentistiche e che la ditta Vanin Srl Unipersonale, iscritta all’Albo 
Fornitori di questa Azienda, dispone delle competenze richieste anche per quanto riguarda il comfort 
abitativo e l’isolamento termico e acustico delle finestre, la ventilazione dell’edificio e la gestione della 
luce tramite schermature tecniche e sistemi oscuranti, è stato chiesto alla ditta suddetta di presentare un 
computo metrico per i lavori di fornitura e posa in opera di controtelai termici, cassonetti e frangisole 
presso il Presidio Ospedaliero San Bortolo di Vicenza.

Evidenziato che, in data 01/09/2025, è stata formalizzata una richiesta di offerta tramite procedura Sintel 
“ID 206739609” alla ditta Vanin Srl Unipersonale per la fornitura e posa in opera di controtelai termici, 
cassonetti e frangisole presso l’Edificio 7 dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, con importo a base 
d’asta di € 99.884,67 + Iva e scadenza il 09/09/2025.

Considerato che, entro i termini previsti, è pervenuta l’offerta della ditta Vanin Srl Unipersonale, 
presentando un’offerta di importo pari ad € 95.000,00 + Iva, con ribasso del 4,89 %.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. a) del D.Lgs. n. 363/2023 - alla ditta Vanin Srl 
Unipersonale con sede legale in Via dell’Artigianato n. 41 - 35010- Santa Giustina in Colle (PD) - P.IVA 
01948200280 - la fornitura e posa in opera di controtelai termici, cassonetti e frangisole presso l’Edificio 
7 dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 95.000,00 Iva esclusa.

Preso atto che – ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 – è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore dei 
lavori ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Sociali hanno espresso parere favorevole per quanto 
di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c1 lett. a), alla ditta Vanin Srl Unipersonale con sede legale in Via 
dell’Artigianato n. 41 - 35010 - Santa Giustina in Colle (PD) - P.IVA 01948200280 - la fornitura e 
posa in opera di controtelai termici, cassonetti e frangisole presso l’Edificio 7 dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 95.000,00 Iva esclusa e durata di 3 mesi - CIG B7ECC7269B 
- CUP I33D20001620001;

2. di dare atto che l’importo complessivo di spesa pari ad € 104.500,00 si configura quale 
subprocedimento nell’ambito dell’intervento denominato “Antisismica” codice T933, sarà imputato
al conto 0209000040 e sarà finanziato con risorse del PNC di cui alla DGRV n. 622 del
27/05/2022 – Allegato B, nell’ambito del Piano Regionale di attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR);

3. di dare atto che l’affidamento avviene in pendenza dei controlli di legge, avviati, ma non conclusi;

4. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 
e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi per complessivi 
€ 1.520,00 dovranno essere accantonati i seguenti importi:

- € 1520,00 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche;

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio 
presso l’U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica, che assume anche il 
ruolo di Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

6. di prescrivere che il seguente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-18T17:45:08+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




